Artigo 24, da Lei 8.666/93, consolidada com as suas alterações, com 
base no Parecer nº 001/2017, da Procuradoria Jurídica do Município, 
Dispensa nº 01/2017, para a contratação direta com a empresa 
LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SEVIÇOS – CNPJ 10.557.524/0001-
31, no valor de R$ 1.486.530,00 (um milhão, quatrocentos e 
oitenta e seis mil, quinhentos e trinta reais), tendo como objeto de 
avença a contratação de empresa especializada no serviço de coleta, 
transporte e destinação de resíduos sólidos, das áreas urbanas e 
principais vias rurais, das atividades domiciliares e comerciais do 
Município de Conde/PB, de forma a atender  às necessidades da